Sáskya fez uma explanação sobre a demanda, que é a aquisição de 7.500 unidades de papel adesivo com recorte tamanho 5,7
x 3,5 cm para identificação de visitantes nas dependências do edifício-sede. Informou ainda que o representante da ASINT não compareceu a
reunião, que o valor médio não oficial da demanda é de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Decisão:  Todos os membros presentes concordaram unanimemente com a contratação, anuindo com a alteração do PCA 2025.

2 – Deliberação sobre o SEI N.º 2025.0.000004368-0

Discussão: A Sra. Sáskya fez uma explanação sobre a demanda, que é a contratação do Simpatia - Produções e Entretenimento para criar e
apresentar 5 (cinco) cordéis, com temas diversos para promover ações institucionais e atividades educacionais, no âmbito do Tribunal Regional
Eleitoral do Ceará (TRE-CE), no valor em torno de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais). Em seguida a Sra. Rebeca, representante da JAPRE,
explicou que essa era uma demanda do presidente e que visa aproximar o TRE da sociedade, através do cordel e relembrou ainda que o TRE
ganhou o selo de linguagem simples do CNJ.

O Sr. Luthiano destacou a importância da contratação, explicando tratar-se de uma contratação 'guarda-chuva' voltada às demandas

[...]

e registrado nos autos pela ASDIR, encaminhar as alterações para assessoria jurídica e, em seguida, ser  novamente colocado em pauta.

4 - Deliberação sobre o SEI N.º 2025.0.000002928-9

Discussão:  A Sra. Sáskya, fez uma explanação sobre a demanda, que é a aquisição de 1.500 Pin Bottons em metal esmaltado, no valor cotado
pela SANAP em 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais). A sra. Janaína, representante da ASAUD, complementou as informações sobre a
demanda. O sr. Rafael, questionou o fato de que se essas caixas de veludo não encareceriam a compra do produto, pois o bottom a pessoa já
utiliza quando recebe não havendo a necessidade da caixa.

[...]

Sáskya falou que as duas últimas demandas tratam de produtos parecidos e que portanto seriam levados a votação ao
mesmo tempo. A primeira trata-se da aquisição de equipamento odontológico para possibilitar a ampliação do atendimento odontológico prestado
aos servidores e dependentes na ASAUD, no valor médio de R$ 7.908,00 (sete mil, novecentos e oito reais) e o outro é a quisição de
instrumentais para ampliação da estrutura do serviço odontológico prestado na ASAUD, no valor médio de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). A sra.
Janaína explicou que essas demandas surgiram da necessidade de ser montado um segundo consultório para atendimento aos servidores, quando